3

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 23 сентября 2020 года № 575-п

Об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, по результатам проведенных публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и на основании заключения о результатах публичных слушаний от 25 августа 2020 года и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска от 26 августа 2020 года постановляю:
1. Отказать в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках в соответствии с приложением «Перечень земельных участков, в отношении которых принято решение об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 23 сентября 2020 года № 575-п

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, в отношении которых принято решение об отказе

в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства

	№ п/п
	Земельный участок, в отношении которого испрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Причины отказа в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

	1
	Земельный участок с кадастровым номером 55:36:160101:230, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 1-я Красной Звезды, дом 38 А, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с северо-западной стороны до зданий, строений, сооружений до 0 м и с юго-западной стороны до зданий, строений, сооружений до 0,5 м
	Отсутствие у заявителя обоснования необходимости получения специального разрешения, несоответствие представленных документов по содержанию требованиям действующего законодательства (подпункты 3, 11 пункта 19 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденного постановлением Администрации города Омска от 31 марта 2020 года
№ 168-п) (далее – Административный регламент)

	2
	Земельный участок с кадастровым номером 55:36:120101:328, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Омская угол улицы Шебалдина, дом 126/20, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка, расположенного по адресу: Омская область, город Омск, улица Омская,
до зданий, строений, сооружений до 0 м и от границы земельного участка, расположенного по адресу: Омская область, город Омск, улица Шебалдина, до зданий, строений, сооружений до 0 м
	В соответствии с проектом планировки территории, расположенной в границах: улица Б. Хмельницкого – левый берег реки Оми – Окружная дорога – улица 2-я Производственная – улица 25-я Линия – улица Лермонтова – улица 3-й Разъезд – улица Берникова – улица Ипподромная в Центральном, Октябрьском административных округах города Омска, утвержденным постановлением Администрации города Омска от 9 июня 2011 года № 578-п, рассматриваемый земельный участок расположен в красных линиях магистрали районного значения (подпункт 13 пункта 19 Административного регламента)

	3
	Земельный участок с кадастровым номером 55:36:070403:525, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 17-я Северная, дом 90, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 55:36:070403:3278 до зданий, строений, сооружений до 0 м и в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м
	Отсутствие у заявителя обоснования необходимости получения специального разрешения, несоответствие представленных документов по содержанию требованиям действующего законодательства (подпункты 3, 11 пункта 19 Административного регламента)

	4
	Земельный участок с кадастровым номером 55:36:070403:1384, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 14-я Северная, дом 127, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м
	Отсутствие у заявителя обоснования необходимости получения специального разрешения (подпункт 11 пункта 19 Административного регламента)

	5
	Земельный участок с кадастровым номером 55:36:190140:1537, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно
в 38 м по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 2-я Нагорная, дом 12, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка, расположенного по адресу: Омская область, город Омск, улица 3-я Нагорная, до зданий, строений, сооружений до 0 м, от границы земельного участка со стороны проезда до зданий, строений, сооружений до 0 м
и от границы земельного участка с восточной стороны до зданий, строений, сооружений до 2,6 м
	Отсутствие у заявителя обоснования необходимости получения специального разрешения (подпункт 11 пункта 19 Административного регламента)